be earlier than 11 21; in its original form it is anterior to the general confirmation

of Innocent II, 13 September 1131 {Cartulaire, no. 6).
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Normanniam constitutis salutem. Sciatis quia dedi et concessi in perpetuam

elemosinam Deo et Sancte Marie Magdalene de Bello Loco et infirmis ibidem

Deo servientibus, pro anima patrum et parentum meorum et pro remissione

peccatorum meorum et statu et incolumitate regni mei Anglie et ducatus mei

Normannie, omni anno X libras Rothomagensiimi de thesauro meo, et

semper eas simul habent ad festum Sancti Michaelis quando firme et

pecunia mea colliguntur, et ipsis thesaurariis meis precipio ut eas eis omni
anno et termino prenominato sine disturbacione omni et occasione liberent.

Hoc itaque donum meum illi ecclesie et fratribus infirmis sine fine mansurum
regia auctoritate statu© et adeo michi collata potestate inviolatum permanere

confirmo.

Testibus lohanne episcopo Lexoviorum et Roberto de sigillo et Rogerio

de Fiscanno et Roberto comite de Gloecestrie et R[icardo] filio comitis et

R[oberto] de Ver et Roberto de Curci, et Gaufrido filio Pagani et Gaufrido

de Magnavilla et Roberto de Novo Burgo et Willelmo de Roumaro. Apud
Rothomagum. Anno ab incarnatione Domini M°C°XXX° quinto hec

carta renovata fuit, quia prior igne combusta erat.

Here we have a Norman treasury as well as Norman treasurers,

one of whom can probably be identified in the witness Roger of

Fecamp,''^ and we learn that, as in England, Michaehnas was the

term when the king's ' farms and money are collected.' No
place is mentioned, but the later history of the endowment and

the connection of a treasurership with a canonry in Rouen cathe-

dral make it probable that the treasury here mentioned was at

Rouen. Stephen repeats all the provisions of his uncle's grant,

but Henry II makes it an annual charge, still at Michaelmas,

against the vicomte of Rouen, where it appears in the Exchequer

Rolls. Treasure was stored at other centers also, for at Henry's

death we know that the bulk of his treasure was at Falaise,'""

and imder Henry II Caen and Argentan were used for the same

purpose. The custom of keeping treasure in various royal

castles is not, however, inconsistent with a single administration

of the treasury of receipt and disbursement.

The English Pipe Roll of 1130 shows the Norman treasury re-

ceiving payments on English accounts and certifying credits by

" See below, notes iig, 120.